
OPERA PIA 
CASA DI RIPOSO "B.NE BERNARDO DI FALCO" 

E 
OPERE ASSISTENZIALI ed EDUCATIVE S. ANNA 
Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tei. 0935.638291 -0935.638327 

(Ente ai sensi del D.P.R.S. N°57 del 22.02.2000 -G.U.RS. 19/2000 C.F.90003370864 

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N° 1,1- 

OGGETTO: Somministrazione lavoro tramite agenzia interinale di n. 4 unita di personale 
O.S.A. per mesi 6. 2° Proroga. 

L'anno duemilaventitre Addì 
nell'Ufficio dell'Ente suddetto, 

del mese di  a, ajv„, )r.,, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Di Vincenzo Giuseppe nominato dall'Assessorato Regionale della Famiglia e delle 
Politiche Sociali del Lavoro con D.A. n. 106/GAB del 22/11/2022, assistito dal Direttore 
F. F.  rag.  Giuseppina Costa Cardone con funzioni di segretaria, ha adottato deliberazione 
sull'argomento in oggetto. 



PREMESSO: 
CHE l'attuale organico del personale di ruolo non consente di garantire la continuità 
assistenziale e di assicurare il rispetto degli  standards  organizzativi; 
CHE gli standard organizzativi previsti dal Decreto Presidente della Regione del 
29/06/1988, mettono in relazione il numero degli ospiti con il personale che deve 
essere presente nella struttura in modo da assicurare il benessere degli ospiti stessi 
CHE per garantire la continuità del servizio e assicurare la presenza delle superiori 
unità lavorative venute a mancare questo Ente si è avvalso di personale assunto a 
tempo determinato utilizzando la graduatoria della selezione pubblica effettuata nel 
2014 già ampiamente scaduta. 
r•Hv pn-te 	person  1 p. eli +n la  turn  AI, 	n 

%Ai tAulu, 1.44,./LIALLLL,1  ILL  

un rapporto di lavoro con la casa di Riposo Barone Di Falco; 
Y.Y. VA V %.,1  

tra il VI i, 21 A cs+- e, A; n • rrn 	n ti 
11L111 01 L., L4L,ILL-1 LIALL/FIJILLLIIIA, 14%1 

CONSIDERATO 
CHE il numero degli ospiti è variabile per cui il personale dipendente può anch'esso 
variare in relazione all'applicazione degli  standards  organizzativi regionali; 
CHE l'Ente si vede costretto ad assumere i personale a tempo determinato e in via 
temporanea esclusivamente per far fronte all'emergenza e per assicurare i servizi 
essenziali, senza incorrere nell'interruzione di pubblico servizio al 	ed arrecare 
pregiudizio agli anziani ospiti accolti, nelle more di procedere alla procedura 
selettiva del personale OSA 

RICHIAMATA la delibera n. 58 del 12/08/2023 con la è stato conferito incarico alla 
Società Synergie Italia con sede in via Pisa 29 Torino, per l'inserimento lavorativo di n. 4 
„_ 	Ani 	Th4 /1(11.2 n  firs,-,  n1 1/1 (1~11 
LALIILLI IIIUIILUhlLI L14.41 ATI V LI/ 	 S.• 	IL/ L11 	1,JI 	 . 

CHE con delibera n. 68 del 6 novembre si è provveduto alla proroga di affidamento di 
somministrazione da lavoro interinale fino al 31/12/2023 
CHE nelle more di attivare una procedura attraverso la pubblicazione di un avviso di 
disponibilità per l'individuazione di altre agenzie interinali da incaricare per la selezione 
del personale necessario, si rende necessario attivare una proroga alla agenzia interinale 
Synergie Italia per la somministrazione delle 4 unità lavorative, per mesi sei, con scadenza 
il 30/06/2024. 

RITENUTO di poter procedere in merito; 

VISTO lo Statuto dell'Ente; 

AIIST , k  A n 1. ev tv. 11 7 42011 	fl77 en,nnnon-iv rn «n,,,,Enin 	A 	 • 
1(4 1%.,55‘. I / . I . I LIJ Si II. 4Ji / 	%..• 011,4%.,‘,  a ai V a.,  111%"11.1.1.1.V11‘.., 	 CALIAJ11.11, 

VISTA la le.r.22/1986; 

VISTA la L.R. n. 22 del 16/12/2008 art. 14 Commissari Straordinari delle IIPPAB 



DELIBERA 

1) Per le motivazioni espresse in premesse che qui si intendono ripetute ed approvate; 

2) Affidare un proroga tecnica alla Società Synergie Italia, con sede in Via Pisa 29 Torino, al 
contratto di somministrazione di lavoro a tempo determinato per un numero massimo di 4 
Operatori Socio Assistenziali a 36 ore settimanali dal 01/01/2024 e fmo al 30/06/2024, alle 
medesime condizioni del contratto precedente, al fine di continuare a garantire il sevizio nel 
pieno rispetto degli  Standards  organizzativi regionali che permetta di scongiurare 
l'interruzione delle attività relative ad un pubblico servizio ex L.R. 22/86. 

3) Dare atto che la spesa derivante dal presente atto stimato in C. 56.990,76, iva inclusa, 
graverà sull'art. 11 spese per il personale uscite del bilancio 2024 in fase di predisposizione e 
dove sarà prevista la sufficiente disponibilità. 

4) Dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 



presente v ,rhale viene letto, approvalo e sottoscritto. 

9,-- 	
IL piRvn IL CO 	R TRAO INARIO 

E' copia conforme da servire per uso amministrativo 

NICOSIA Il 

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore dichiaro che il presente verbale è stato pubblicato ed affisso all'albo e sul sito  web  di 

questo Ente per giorni 	  consecutivi e cioè dal     . al ................ .......... 

e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

NICOSIA li 	 F— DIRETTORE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

